
1/4

la Determinazione n. 1917 del 09/07/2025 che ha approvato l’avviso per la

manifestazione di interesse per il conferimento  di n. 3 incarichi di responsabile di

unità organizzative di livello sub dirigenziale, ex art. 12, c. 4, L.R. n. 31/1998, e

RICHIAMATA

che ai fini dell’esecutività del Bilancio pluriennale dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 4 della

L.R. n. 14/1995, il Bilancio regionale 2025-2027 è stato pubblicato nel BURAS il 9

maggio 2025;

CONSIDERATO

la Delibera dell’Amministratore Unico n. 4 del 27 febbraio 2025 di riapprovazione del

Bilancio pluriennale 2025-2027 e di adozione dell’esercizio provvisorio del bilancio

per l’esercizio 2025, resa esecutiva con D.G.R. n. 19/31 del 9 aprile 2025;

VISTA

la struttura di dettaglio approvata con determinazione del Direttore Generale n. 92 del

30 novembre 2023, in recepimento della Delibere del Commissario Straordinario n.

28 e 42 del 2023;

VISTA

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 94 del 28 dicembre 2022, con il

quale il dott. Antonio Casula è stato nominato Direttore Generale dell’Agenzia

FoReSTAS, con decorrenza dal 2 gennaio 2023 e per la durata per cinque anni;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale 38/6 del 21 dicembre 2022, avente per

oggetto: Nomina del Direttore generale dell’Agenzia forestale regionale per lo

sviluppo del territorio e l'ambiente della Sardegna (FoReSTAS). Legge regionale 13

novembre 1998, n. 31, art. 33, comma 2.;

VISTA

la legge regionale n. 31 del 13 novembre 1998, che disciplina l’organizzazione degli

uffici della Regione e del relativo personale;

VISTA

la legge regionale n. 8 del 27 aprile 2016 “Legge forestale della Sardegna”, che

istituisce l’Agenzia forestale regionale per lo sviluppo del territorio e dell’Ambiente

della Sardegna FoReSTAS;

VISTA

IL DIRETTORE GENERALE

Conferimento dell' incarico di responsabile di n. 1 unità organizzativa di livello

subdirigenziale (ex art. 12, c. 4, L.R. n. 31/1998), fino al 31.12.2026 - Settore

Amministrativo del Servizio Territoriale di Lanusei.

Oggetto:

01-01-00 - DIREZIONE GENERALE



2/4

il Contratto collettivo regionale di lavoro triennio 2022-2024 dipendenti dell’VISTO

che per la valutazione tra le suddette candidate è stato attribuito rilievo prioritario alla

maggiore esperienza lavorativa maturata nel tempo, nonchè al possesso del titolo di

avvocato della dott.ssa Rita Pilliu; 

ATTESO

le due candidature pervenute per la posizione di responsabile del Settore

amministrativo di Lanusei,  e in considerazione del fatto che entrambe le candidate

soddisfano i requisiti professionali e le competenze richieste per la posizione;

VISTE

che delle n. 5 candidature valide pervenute per le posizioni organizzative anzidette, n.

3 provengono da personale cat. D interno e n. 2 provengono da dipendenti

appartenenti ad altri Enti del Sistema Regione;

CONSIDERATO

la circostanza dell’esito infruttuoso del precedente avviso di manifestazione di

interesse, che impedisce l’assegnazione dell’incarico di Responsabile del Complesso

Forestale Goceano del Servizio Territoriale di Sassari, e impone di procedere, con

successivo atto, all’adozione di un nuovo avviso pubblico volto alla copertura del

medesimo Settore, che rimane, pertanto, vacante;

CONSIDERATA

che sono pervenute n. 6  candidature totali, di cui n. 3  per Responsabile del

Complesso Nuorese del Servizio Territoriale di Nuoro; n. 2  per Responsabile del

Settore amministrativo del Servizio Territoriale di Lanusei; nessuna candidatura per la

posizione di Responsabile del Complesso Forestale Goceano del Servizio Territoriale

di Sassari; una candidatura inammissibile per difetto assoluto della domanda.

DATO ATTO

necessario provvedere, previa istruttoria di cui si da atto a seguire, al conferimento

degli incarichi di responsabile di unità organizzativa, tenuto conto delle competenze,

conoscenze, esperienze ed attitudini individuali dei candidati, nonché delle specifiche

esigenze organizzative dell’Agenzia, al fine di una ottimale distribuzione delle

responsabilità e per garantire continuità nello svolgimento dell’attività istituzionale;

RITENUTO

pubblicata nell’albo pretorio del sito istituzionale dell’Agenzia nella stessa data,

riguardante le seguenti posizioni organizzative:

- Responsabile del Complesso Nuorese del Servizio Territoriale di Nuoro;

- Responsabile del Complesso Forestale Goceano del Servizio Territoriale di Sassari;

- Responsabile del Settore Amministrativo del Servizio Territoriale di Lanusei;



3/4

ART. 2

DI CONFERIRE l'incarico di:

• Responsabile del Settore amministrativo del Servizio Territoriale di Lanusei alla Dott.

ssa Rita Pilliu; e, conformemente a quanto sopra motivato, con effetto dal

05.08.2025  al 31.12.2026;

ART.1

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa,  

Il Direttore del Servizio Territoriale di Lanusei;SENTITO

di dover procedere per quanto sopra richiamato all'attribuzione degli incarichi

anzidetti, valutata la necessità dell' Amministrazione di dare immediata copertura alle

posizioni organizzative vacanti di  Responsabile del Settore Amministrativo del

Servizio Territoriale di Lanusei;

RITENUTO

la Determinazione nr. 238 del 11 febbraio 2025 della Direttrice del Servizio del

Personale con la quale è stato assunto l’impegno di spesa per la Retribuzione di

posizione per attribuzione incarichi di responsabile di unità organizzativa di livello sub

dirigenziale, alta professionalità e incarichi relativi alla figura dei consegnatari dei

beni mobili dei Servizi Centrali e Territoriali non comportanti la titolarità di posizione

organizzativa – Anno 2025;

VISTA

la Determinazione del direttore del Servizio del Personale n. 315 del 6 dicembre 2024

con la quale sono stati costituiti i Fondi per la retribuzione di Posizione, di

Rendimento e per le Progressioni Professionali, riferiti al personale non dirigente dell’

Agenzia Forestas, per l’annualità 2025 (artt. 101, 102 bis, 102 ter CCRL triennio 2016

– 2018 e ss.mm.ii.), all’interno dei quali sono disponibili le risorse;

VISTA

l’Accordo integrativo regolante incarichi, fondo posizione, incentivi sottoscritto in data

8-11 agosto 2022;

VISTO

gli artt. 100, 101, 102 bis del CCRL dei dipendenti dell’Amministrazione regionale e la

DGR n. 34/33 del 20/07/2009, concernente i criteri per il riparto e l’utilizzo delle

risorse del Fondo per la retribuzione di posizione;

VISTI

amministrazione, degli enti, istituti, aziende e agenzie regionali - parte economica

sottoscritto in data 20.12.2024;



4/4

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31,  è resa disponibile all'Amministratore Unico tramite invio sul

sistema documentale in uso.

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito web dell’Agenzia, nella sezione

Albo Pretorio/Bandi e Atti

ART. 3

DI CORRISPONDERE, per la durata dell’incarico ai dipendenti di cui al punto 1), l’

indennità di posizione onnicomprensiva, di cui all’art. 100 del CCRL, determinata in €

715,00 mensili per l’ annualità 2025 che andrà a gravare sull’impegno assunto con la

citata determinazione del Servizio del Personale n. 238 del 11 febbraio 2025, cui

seguirà pari determinazione per il periodo residuo di efficacia dell'incarico;

Il Direttore Generale

Antonio Casula

Siglato da :

Marta Rosaria Egle Anastasi


		2025-08-05T11:13:56+0200
	ANTONIO CASULA
	Firmato digitalmente da


		2025-08-05T11:14:07+0200
	FoReSTAS




